
 

 

1 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 01 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 

Processo Administrativo nº 63/2021 

Tipo julgamento: menor preço por item 

 

 

Pregão Eletrônico objetivando a aquisição de 

equipamentos para as secretarias 

municipais. 

 

 

Alair Cemin, Prefeito de Derrubadas/RS, no uso das atribuições legais, torna público o presente Edital de 

Retificação, com base nas disposições a seguir: 

 

1 – Retifica os itens 5.7 e 5.7.1 do edital, passando a ter a seguinte redação: 

5.7 - A empresa que pretende se utilizar dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei 

Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, disciplinados nos itens 10.1 a 10.1.4 e 5.3, deste Edital, 

deverão apresentar, junto aos demais documentos de habilitação, a seguinte documentação: 

5.7.1 - Declaração firmada por Contador (legalmente habilitado) responsável da empresa 

sob as penas da Lei, indicando se a empresa participante se enquadra como ME, EPP ou outra 

forma de beneficiária da Lei Complementar 123/2006 e alterações, ou, Inscrição no simples 

nacional, junta comercial ou registro civil com a designação do porte (ME ou EPP, ou outra forma 

de beneficiária da Lei Complementar 123/2006 e alterações). 
 

2 – Altera a data de julgamento do certame. 

2.1 – O inicio da Sessão de Disputa acontecerá no 08:30 horas do dia 04 de agosto de 2021. 

 

3 – Os demais itens do Edital permanecem inalterados. 

                            

Derrubadas/RS, 30 de julho de 2021. 

 

 

 

ALAIR CEMIN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica. 

Em ___/___/______. 

Dr. John Régis Gemelli dos Santos 

OAB/RS 49.757 


